
2020 年 11 月 27 日 

日本アクセス北海道株式会社 

 

 

当社における新型コロナウイルス感染者について 

 

当社の江別ドライ物流センターで業務を行う委託会社の従業員１名が、11 月 26 日

（木）に PCR 検査を受検し、新型コロナウイルス「陽性」であることを確認いたしま

した。 

当該社員は、11 月 26 日（木）以降出勤しておらず、現在、保健所からの連絡を待ち、

自宅待機をしております。 

 

なお、罹患した社員の勤務先である江別ドライ物流センターにつきましては、11 月

26 日（木）に消毒を実施しており、保健所と相談のうえで業務を継続しております。 

また、濃厚接触者の特定については、保健所からの連絡を待っているところですが、一

部社員につきましては、自宅待機をしております。 

 当社は、今後も保健所の指導のもと、感染拡大防止に向け適切に対応してまいります。 

 

 食品の流通に携わる当社は、食品の供給責任を果たすべく、引き続き衛生管理と感染

拡大防止を徹底のうえ、業務を継続してまいりますので、何卒、ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

以上 


